[image: image1.jpg]

                      МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«БЕЛОГОРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

«    » ____________ 2017 г.                                                                         № ______
Об утверждении тарифов

на оказание медицинской

помощи для иностранных граждан и

сотрудников органов внутренних дел

на основании Тарифного соглашения в сфере обязательного медицинского страхования Республики Крым на 2017 год от 30 декабря 2016 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы для иностранных граждан и сотрудников внутренних дел:

- на медицинские услуги в амбулаторно – поликлинических условиях в связи с обращением по заболеванию (Приложение № 1);

- на медицинские услуги в амбулаторно – поликлинических условиях посещения с профилактической целью (Приложение № 2);

- на медицинские услуги в амбулаторно – поликлинических условиях разовые посещения по заболеванию (Приложение № 3);

- на медицинские услуги в амбулаторно – поликлинических условиях посещение в неотложной форме (Приложение № 4);

- на оплату медицинских услуг в амбулаторно – поликлинических условиях, оказываемых  в неотложной форме в приёмном покое не требующие госпитализации (Приложение № 5);

- на оплату предварительных медицинских осмотров несовершеннолетних (Приложение № 6);

- на оплату медицинских услуг в условиях стационара (Приложение № 7);

- на оплату медицинских услуг в условиях дневного стационара (Приложение № 8).

  2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Главный врач                                                                 О.Е. Поклонская
Исп.Тычина Т.В.

                                                                                                    Приложение № 1

                                                                                                              к Приказу № ________
   от ______________ 2017 г.

ТАРИФЫ

на медицинские услуги в амбулаторно – поликлинических условиях в связи с обращением по заболеванию.

	Цель обращения
	Стоимость, руб.

	Акушерство и гинекология
	взрослые
	1 145,00

	дети
	1 145,00

	Дерматология
	взрослые
	704,00

	дети
	704,00

	Инфекционные болезни
	взрослые
	1 231,00

	дети
	1 231,00

	Кардиология
	взрослые
	934,00

	дети
	934,00

	Колопроктология
	взрослые
	874,00

	дети
	874,00

	Неврология
	взрослые
	973,00

	дети
	973,00

	Общая врачебная практика (семейная медицина)
	взрослые
	820,00

	дети
	820,00

	Онкология
	взрослые
	874,00

	дети
	874,00

	Оториноларингология
	взрослые
	681,00

	дети
	681,00

	Офтальмология
	взрослые
	584,00

	дети
	584,00

	Педиатрия
	дети
	1 237,00

	Стоматология УЕТ (хирургия, терапия, ортодонтия, детская, зубной врач)
	взрослые
	121,00

	дети
	152,00

	Терапия
	взрослые
	820,00

	Травматология и ортопедия
	взрослые
	874,00

	дети
	874,00

	Урология
	взрослые
	707,00

	дети
	707,00

	Хирургия
	взрослые
	874,00

	дети
	874,00

	Челюстно-лицевая хирургия
	взрослые
	874,00

	дети
	874,00

	Эндокринология
	взрослые
	1687,00

	дети
	1687,00

	Средний медицинский персонал (акушер, фельдшер)
	взрослые
	656,00

	дети
	990,00

                                                                                                     Приложение № 2

                                                                                                            к Приказу № ______
от _____________ 2017 г.

ТАРИФЫ

на медицинские услуги в амбулаторно – поликлинических условиях – посещение с профилактической целью

	Цель обращения
	Стоимость, руб.

	Акушерство и гинекология
	взрослые
	334,00

	дети
	334,00

	Дерматология
	взрослые
	206,00

	дети
	206,00

	Инфекционные болезни
	взрослые
	359,00

	дети
	359,00

	Кардиология
	взрослые
	272,00

	дети
	272,00

	Колопроктология
	взрослые
	255,00

	дети
	255,00

	Неврология
	взрослые
	284,00

	дети
	284,00

	Общая врачебная практика (семейная медицина)
	взрослые
	239,00

	дети
	239,00

	Онкология
	взрослые
	255,00

	дети
	255,00

	Оториноларингология
	взрослые
	199,00

	дети
	199,00

	Офтальмология
	взрослые
	170,00

	дети
	170,00

	Педиатрия
	дети
	361,00

	Стоматология УЕТ (хирургия, терапия, ортодонтия, детская, зубной врач)
	взрослые
	121,00

	дети
	152,00

	Терапия
	взрослые
	239,00

	Травматология и ортопедия
	взрослые
	255,00

	дети
	255,00

	Урология
	взрослые
	206,00

	дети
	206,00

	Хирургия
	взрослые
	255,00

	дети
	255,00

	Челюстно-лицевая хирургия
	взрослые
	255,00

	дети
	255,00

	Эндокринология
	взрослые
	492,00

	дети
	492,00

	Средний медицинский персонал (акушер, фельдшер)
	взрослые
	191,00

	дети
	289,00

                                                                                                    Приложение № 3

                                                                                                           к Приказу № ______
от ______________2017 г.

ТАРИФЫ

на медицинские услуги в амбулаторно – поликлинических условиях – разовые посещения по заболеванию

	Цель обращения
	Стоимость, руб.

	Акушерство и гинекология
	взрослые
	535,00

	дети
	535,00

	Дерматология
	взрослые
	329,00

	дети
	329,00

	Инфекционные болезни
	взрослые
	576,00

	дети
	576,00

	Кардиология
	взрослые
	437,00

	дети
	437,00

	Колопроктология
	взрослые
	409,00

	дети
	409,00

	Неврология
	взрослые
	455,00

	дети
	455,00

	Общая врачебная практика (семейная медицина)
	взрослые
	383,00

	дети
	383,00

	Онкология
	взрослые
	409,00

	дети
	409,00

	Оториноларингология
	взрослые
	318,00

	дети
	318,00

	Офтальмология
	взрослые
	273,00

	дети
	273,00

	Педиатрия
	дети
	578,00

	Стоматология УЕТ (хирургия, терапия, ортодонтия, детская, зубной врач)
	взрослые
	121,00

	дети
	152,00

	Терапия
	взрослые
	383,00

	Травматология и ортопедия
	взрослые
	409,00

	дети
	409,00

	Урология
	взрослые
	331,00

	дети
	331,00

	Хирургия
	взрослые
	409,00

	дети
	409,00

	Челюстно-лицевая хирургия
	взрослые
	409,00

	дети
	409,00

	Эндокринология
	взрослые
	789,00

	дети
	789,00

	Средний медицинский персонал (акушер, фельдшер)
	взрослые
	306,00

	дети
	462,00

                                                                                                   Приложение № 4

                                                                                                         к Приказу № ______
от ______________ 2017 г.

ТАРИФЫ

на медицинские услуги в амбулаторно – поликлинических условиях, оказываемой в неотложной форме

	Цель обращения
	Стоимость, руб.

	Акушерство и гинекология
	взрослые
	436,00

	дети
	436,00

	Дерматология
	взрослые
	269,00

	дети
	269,00

	Инфекционные болезни
	взрослые
	469,00

	дети
	469,00

	Кардиология
	взрослые
	356,00

	дети
	356,00

	Колопроктология
	взрослые
	333,00

	дети
	333,00

	Неврология
	взрослые
	371,00

	дети
	371,00

	Общая врачебная практика (семейная медицина)
	взрослые
	313,00

	дети
	313,00

	Онкология
	взрослые
	333,00

	дети
	333,00

	Оториноларингология
	взрослые
	260,00

	дети
	260,00

	Офтальмология
	взрослые
	222,00

	дети
	222,00

	Педиатрия
	дети
	471,00

	Стоматология УЕТ (хирургия, терапия, ортодонтия, детская, зубной врач)
	взрослые
	121,00

	дети
	152,00

	Терапия
	взрослые
	313,00

	Травматология и ортопедия
	взрослые
	333,00

	дети
	333,00

	Урология
	взрослые
	269,00

	дети
	269,00

	Хирургия
	взрослые
	333,00

	дети
	333,00

	Челюстно-лицевая хирургия
	взрослые
	333,00

	дети
	333,00

	Эндокринология
	взрослые
	643,00

	дети
	643,00

	Средний медицинский персонал (акушер, фельдшер)
	взрослые
	250,00

	дети
	377,00

                                                                                                        Приложение № 5

                                                                                                              к Приказу № ______
от _____________ 2017 г.

ТАРИФЫ

на медицинские услуги в амбулаторно – поликлинических условиях, оказываемой в неотложной форме в приёмном покое не требующие госпитализации

	Цель обращения
	Стоимость, руб.

	Стоимость посещения в неотложной форме в приёмном покое не требующие госпитализации
	взрослые
	526,00

	дети
	791,00

                                                                                                    Приложение № 6

                                                                                                          к Приказу № ______
от ______________ 2017 г.

ТАРИФЫ

на оплату предварительных медицинских осмотров несовершеннолетних

	Перечень типов образовательных учреждений, при поступлении в которые проводятся предварительные медицинские осмотры несовершеннолетних
	Пол
	Стоимость законченного случая, руб.

	Дошкольные образовательные учреждения
	Муж.
	550,00

	Жен.

	Общеобразовательные (начального общего, основного общего, среднего общего образования) образовательные учреждения
	Муж.
	602,00

	Жен.

	Общеобразовательные учреждения начального профессионального, среднего профессионального, высшего профессионального образования. Специальные (коррекционные) образовательные учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья. Образовательные учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (законных представителей)
	Муж.
	602,00

	Жен.

                                                                                                Приложение № 7
                                                                                                      к Приказу № ______
от _______________ 2017 г.

ТАРИФЫ

на оплату медицинских услуг в условиях стационара

	№ п/п
	Клинико-статистические группы
	Стоимость 1-го случая госпитализации

	1
	Беременность без патологии, дородовая госпитализация
	10 175,00

	2
	Осложнения, связанные с беременностью
	18 925,50

	3
	Беременность, закончившаяся абортивным исходом
	5 698,00

	4
	Родоразрешение
	19 943,00

	5
	Кесарево сечение
	20 553,50

	6
	Осложнение послеродового периода
	15 059,00

	7
	Послеродовой сепсис
	65 323,50

	8
	Воспалительные болезни женских половых органов
	14 448,50

	9
	Язва желудка и 12-перстной кишки
	18 111,50

	10
	Воспалительные заболевания кишечника
	40 903,50

	11
	Болезни печени, невирусные
	17 501,00

	12
	Болезни поджелудочной железы
	18 925,50

	13
	Анемии
	22 792,00

	14
	Нарушения свертываемости крови
	21 164,00

	15
	Другие болезни крови и кроветворных органов
	22 181,50

	16
	Редкие и тяжелые дерматозы
	35 002,00

	17
	Средние дерматозы
	15 059,00

	18
	Легкие дерматозы
	7 326,00

	19
	Аппендэктомия, дети
	15 669,50

	20
	Операции по поводу грыж, дети
	17 908,00

	21
	Кишечные инфекции, взрослые
	11 803,00

	22
	Кишечные инфекции, дети
	12 617,00

	23
	Вирусный гепатит острый
	28 490,00

	24
	Вирусный гепатит хронический
	25 844,50

	25
	Сепсис, взрослые
	63 492,00

	26
	Сепсис, дети
	91 778,50

	27
	Други инфекционные и паразитарные болезни, взрослые
	24 013,00

	28
	Други инфекционные и паразитарные болезни, дети
	19 943,00

	29
	Респираторные инфекции верхних дыхательных путей с осложнениями, взрослые
	7 122,50

	30
	Респираторные инфекции верхних дыхательных путей с осложнениями, дети
	10 175,00

	31
	Грипп
	20 553,50

	32
	Клещевой энцефалит
	46 805,00

	33
	Нестабильная стенокардия, инфаркт миокарда, легочная эмболия
	28 897,00

	34
	Нарушение ритма  проводимости
	22 792,00

	35
	Эндокардит, миокардит, перикардит, кардиомиопатии
	28 897,00

	36
	Операции на кишечнике и анальной области
	17 094,00

	37
	Кровоизлияние в мозг
	57 387,00

	38
	Инфаркт мозга
	51 282,00

	39
	Сотрясение головного мозга
	8 140,00

	40
	Переломы черепа, внутричерепная травма
	31 339,00

	41
	Операции на ЦНС, головном мозге
	84 045,50

	42
	Другие болезни органов дыхания
	17 297,50

	43
	Пневмония, плеврит, другие болезни плевры
	26 251,50

	44
	Операции на сосудах
	24 420,00

	45
	Болезни пищевода, гастрит, дуоденит, другие болезни желудка и 12-перстной кишки
	15 059,00

	46
	Болезни желчного пузыря
	14 652,00

	47
	Другие болезни органов пищеварения, взрослые
	12 006,50

	48
	Гипертоническая болезнь в стадии обострения
	14 245,00

	49
	Стенокардия, хроническая ишемическая болезнь сердца
	15 873,00

	50
	Другие болезни сердца
	15 873,00

	51
	Бронхит необструктивный, симптомы и признаки, относящиеся к органам дыхания
	15 262,50

	52
	ХОБЛ, эмфизема, бронхоэктатическая болезнь
	18 111,50

	53
	Отравления
	5 494,50

	54
	Переломы шейки бедра и костей таза
	30 932,00

	55
	Переломы бедренной кости, другие травмы области бедра и тазобедренного сустава
	14 041,50

	56
	Переломы, вывихи, растяжения области грудной клетки, верхней конечности и стопы
	11 396,00

	57
	Переломы, вывихи, растяжения области колена и вывихи
	15 059,00

	58
	Множественные переломы, травматические ампутации, размозжения и последствия травм
	29 304,00

	59
	Тяжелая множественная и сочетанная травма
	112 739,00

	60
	Операции на костно-мышечной системе и суставах
	16 076,50

	61
	Камни мочевой системы; симптомы, относящиеся к мочевой системе
	9 971,50

	62
	Операции на мужских половых органах
	24 420,00

	63
	Операции на желчном пузыре и желчевыводящих путях
	23 402,50

	64
	Операции на печени и поджелудочной железе
	49 247,00

	65
	Панкреатит, хирургическое лечение
	83 842,00

	66
	Операции на пищеводе, желудке, 12-перстной кишке
	23 606,00

	67
	Аппендэктомия, взрослые
	14 855,50

	68
	Операции по поводу грыжи, взрослые
	17 501,00

	69
	Другие операции на органах брюшной полости
	22 995,50

	70
	Отморожения
	23 809,50

	71
	Ожоги
	24 623,50

	72
	Сахарный диабет, взрослые
	20 757,00

                                                                                              Приложение № 8
                                                                                                     к Приказу № ______
от _______________ 2017 г.

ТАРИФЫ

на оплату медицинских услуг в условиях дневного стационара

	№ п/п
	Клинико-статистические группы
	Стоимость 1-го случая госпитализации

	1
	Осложнения беременности, родов, послеродового периода
	9 296,00

	2
	Болезни женских половых органов
	7 392,00

	3
	Операции на женских половых органах
	7 952,00

	4
	Искусственное прерывание беременности (аборт)
	3 696,00

	5
	Аборт медикаментозный
	11 648,00

	6
	Болезни органов пищеварения, взрослые
	9 968,00

	7
	Болезни крови
	13 104,00

	8
	Дерматозы
	17 248,00

	9
	Болезни системы кровообращения, дети
	10 976,00

	10
	Другие вирусные гепатиты
	10 864,00

	11
	Инфекционные и паразитарные болезни, взрослые
	12 992,00

	12
	Инфекционные и паразитарные болезни, дети
	10 864,00

	13
	Респираторные инфекции верхних дыхательных путей, взрослые
	5 824,00

	14
	Респираторные инфекции верхних дыхательных путей, дети
	7 280,00

	15
	Болезни системы кровообращения, взрослые
	8 960,00

	16
	Болезни и травмы позвоночника, спинного мозга, последствия внутричерепной травмы, сотрясение головного мозга
	10 528,00

	17
	Другие болезни почек
	8 960,00

	18
	Болезни уха, горла, носа
	8 288,00

	19
	Болезни органов пищеварения, дети
	9 968,00

	20
	Болезни органов дыхания
	10 080,00

	21
	Отравления и другие воздействия внешних причин
	8 288,00

	22
	Заболевания опорно - двигательного аппарат
	11 760,00

	23
	Ожоги и отморожения
	12 320,00

	24
	Сахарный диабет, взрослые
	12 096,00